Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января 2019 года                                                                                          № 30-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 19.11.2018 года № 659-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Ермаковского района Красноярского края»

В связи с кадровым изменением муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Ермаковского района Красноярского края, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 года № 440-п «Об утверждения порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»», Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 19 ноября 2018 года № 659-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Ермаковского района Красноярского края», а именно: приложение № 1 к постановлению администрации от 19.11.2018 года № 659-п читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению Сарлина Ю.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «25» января 2019 г. № 30-п

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды,
на территории Ермаковского района Красноярского края

Председатель Комиссии – Сарлин Юрий Валерьевич – заместитель главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению.
Заместитель председателя комиссии – Синеокова Марина Сергеевна – руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района.
Секретарь комиссии - Чабаненко Ирина Владимировна – специалист 1 категории отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района.

Члены Комиссии:

Сидоренко Анастасия Сергеевна – начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;
Лихачёв Павел Владимирович – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Ермаковский центр капитального строительства»;
Солдатова Елена Владимировна – специалист по социальной работе Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский»;
[bookmark: _GoBack]Кужугет Артем Викторович – представитель общественного объединения инвалидов.